
  1 

CITTÀ DI POTENZA  

Gabinetto del Sindaco 

  
 

Ordinanza sindacale n. 60 del 12 Ottobre 2017   
 

 

OGGETTO: Nuova disciplina degli orari di apertura e chiusura del Cimitero Monumentale di Borgo 

San Rocco.  

 

I L   S I N D A C O 

RITENUTO  

-  che si rende necessario rimodulare gli orari di apertura di apertura al pubblico del Cimitero  di 

Borgo San Rocco, al fine di migliorare la qualità del servizio offerto all’utenza;  

VISTI  

- gli articoli 50, comma 3 e 54 comma 1 lettera b) e comma 2 del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

- l’articolo 22 del D.P.R. 10 Settembre 1990 n. 285 (Approvazione del Regolamento di Polizia 

Mortuaria); 

- gli articoli 4 e 17 del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 66 del 26/07/2017 che demandano al Sindaco l’ordine e la vigilanza 

sul Civico Cimitero; 

O R D I N A 

 

A decorrere dal  1° novembre 2017  l’orario di apertura al pubblico del Civico Cimitero 

Monumentale di Borgo San Rocco è stabilito come di seguito indicato: 

PERIODO INVERNALE (giorni feriali dal lunedì al sabato)  

- dal 03 novembre al 28 febbraio - 

Apertura ore 8:00 – Chiusura ore 17:00 

PERIODO ESTIVO (giorni feriali dal lunedì al sabato)  

- dal 1° marzo al 2 novembre - 

Apertura ore 8:00 – Chiusura ore 18:00 

DOMENICHE E GIORNI FESTIVI, ad esclusione dei giorni 1 e 2 novembre che seguiranno 

l’orario feriale estivo, 

Apertura ore 8:00 – Chiusura ore 13.30 

D I S P O N E 

 

-  l’avviso di chiusura della struttura cimiteriale sarà dato a mezzo di un segnale acustico con congruo 

anticipo, al fine di garantire all’utenza di raggiungere le uscite; 



  2 

-  negli orari di chiusura della struttura cimiteriale è vietato tanto ai visitatori quanto alle ditte 

incaricate di servizi di sostare nella struttura medesima; 

- che l’Unità di Direzione competente adotti tutti i provvedimenti necessari all’esecuzione della 

presente Ordinanza;;  

- che la presente ordinanza sia trasmessa alla U.D. Servizi Istituzionali, alla U.D. Manutenzione 

Urbana e alla Polizia Locale;  

-  che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: 

 affissione in idoneo e ben visibile spazio nel Cimitero Monumentale di Borgo San Rocco; 

 pubblicazione sul sito ufficiale dell’Ente; 

 pubblicazione sull’Albo Pretorio on line dell’Ente. 

 

 

AVVERTE 

 

- Il presente provvedimento è efficace dal 1° novembre 2017.  

- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 

- La presente ordinanza annulla, revoca e sostituisce ogni precedente ordinanza in materia e ogni altra 

disposizione in contrasto con la stessa. 

 

Potenza,  lì 12 ottobre  2017 

                                                                                                                    

 

                                                                                        IL SINDACO    

          Dario DE LUCA   

 

 

 


